HOSPITAL CIVIL DE CULIACAN
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

Convocatoria a la Licitacion Publica Nacional Presencial Nimero
HCC-LPN-003-2025

Relativa a la “Adquisicion de Equipo de Tomografia Computarizada Multicorte de
128 Cortes para el Area de Imagenologia del Hospital Civil de Culiacan”

JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 (diez horas) del dia 16 de octubre de
2025, en la sala de juntas de la Subdireccion Administrativa del Hospital Civil de Culiacén,
ubicadas en Av. Alvaro Obregén No.1422 norte, esquina con Mariano Abasolo, Colonia Tierra
Blanca, C.P. 80030, en Culiacén, Sinaloa, se reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Junta de
Aclaraciones relativo a la “Adquisicion de Equipo de Tomografia Computarizada Multicorte de
128 Cortes para el Area de Imagenologia del Hospital Civil de Culiacan”, solictada por el area de
Imagenologia; a la convocatoria de la Licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los
articulo 40 y 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administraciéon de Bienes
Muebles para el Estado de Sinaloa (Ley), asi como lo previsto en el numeral 2 de las Bases de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Lic. Juan Diego Zazueta Osuna, Subdirector Administrativo del
Hospital Civil de Culiacan, y asistido por el Dr. Juan Luis Rochin Teran, Jefe de Imagenologia,
como area requirente; quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad
con el articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria de
las personas que hayan presentado el escrito en el que expresan su interés de participar en esta
Junta de Aclaraciones, por si o en representacién de un tercero, y cuyas preguntas se hayan
recibido a mas tardar a las 10:00 horas del dia 15 de octubre de 2025. Caso contrario, se les
permitira su asistencia como observadores sin poder formular preguntas.

A continuacion, se dio inicio al evento sefialando que se recibié en tiempo y forma, de conformidad
con el articulo 41 de la Ley, la solicitud de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés\en
participar, de las siguientes empresas:

; Gl : Forma de Nuimero de
No. Nombre, razén o denominacion social 555
presentacion preguntas

1 Ingenieria para el Cuidado de la Salud, S.A. de C.V. Electrénica 3

2 Savare Medika, S.A.de C.V. Electrénica 5
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Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaraciones de los licitantes.

1.- INGENIERIA PARA EL CUIDADO DE LA SALUD, S.A. DE C.V.

A) Preguntas Administrativas:

1.- Pregunta: Referente al requisito 4.2.8. escrito de garantia de los bienes,
entendemos que la carta debera ser firmada por la persona que firme la propuesta en el
presente procedimiento de licitacion, ¢ Es correcta nuestra apreciaciéon?

Respuesta: ES CORRECTA SU APRECIACION.
2.- Pregunta: Referente al requisito 4.3.1 escrito de mantener los precios en caso de resultar
adjudicado, entendemos que la carta debera ser firmada por la persona que firme la

propuesta en el presente procedimiento de licitacion, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: ES CORRECTA SU APRECIACION.

B) Preguntas Técnicas:

1.- Pregunta: Con el fin de optimizar la presentacion de la documentacién técnica, ¢ podemos
entregar impresas Unicamente las paginas de los catalogos o datasheets donde se
encuentran referenciados los numerales de la cédula técnica, acompariadas de la referencia [{
correspondiente, en lugar de imprimir los documentos completos?

=

Respuesta: S| SE ACEPTA.

2.- SAVARE MEDIKA, S.A. DE C.V.

A) Preguntas Administrativas:

Pregunta 1

3.- Procedimiento de la Licitacion.

La convocante nos puede precisar si los licitantes podran enviar su propuesta por servicios
de mensajeria.

Respuesta: NO SE ACEPTA; APEGARSE A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA Y SUS
ANEXOS.
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Pregunta 2

4.1. Documentacioén Legal y de Identificacion.

4.1.1. Formato de conflicto de interés

Mediante el cual se requiere formato de conflicto de intereses con los servidores publicos
que intervienen en esta Licitacion, la convocante nos puede precisar si dicho formato sera
libre o la convocante proporciona algun formato en especial.

Respuesta: S| SE CUENTAN CON FORMATOS ESPECIALES, LOS CUALES SE
PUEDEN PROPORCIONAR POR CORREO ELECTRONICO A LOS INTERESADOS EN
PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACION, SIN EMBARGO, TAMBIEN PUEDEN
PRESENTAR EN FORMATO LIBRE, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LO
REQUERIDO DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS.

B) Preguntas Técnicas:

Pregunta 1

4.2. PROPUESTA TECNICA

4.2.1. ANEXO | PROPUESTA TECNICA

3.- Gantry

3.1. Angulacién -24° a +30 grados o mayor.

Solictamos respetuosamente a la convocante nos permita ofertar una tecnologia que tenga
una angulacién en -29 a +30°. ; se acepta?

Respuesta: NO SE ACEPTA; APEGARSE A LAS BASES DE LA CONVOCATORIAY SUS \
ANEXOS. -

Pregunta 2

4.2. PROPUESTA TECNICA

4.2.1. ANEXO | PROPUESTA TECNICA
3.- Gantry

3.2. Apertura de 72 cm. o mayor.
Solicitamos respetuosamente a la convocante nos permita ofertar una tecnologia que tenga
una apertura de 70 cm ¢ se acepta?

Respuesta: NO SE ACEPTA; APEGARSE A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA Y SU
ANEXOS.
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Pregunta 3

4.2. PROPUESTA TECNICA

4.2.4. Presentar copia simple del registro sanitario vigente emitido por la COFEPRIS

Nos permitimos solicitar a la convocante si para este punto podemos presentar el registro
sanitario del fabricante ;acepta la convocante?

Respuesta: SE ACEPTA.

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria
a la licitacion.

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el pentiltimo parrafo del articulo 41 de la Ley,
en este Acto se da a conocer el calendario del evento subsecuente de esta licitacion, que a
continuacion se detalla:

Evento Fecha Hora Lugar e~
| Sala de juntas de la Subdireccion
Administrativa del Hospital Civil de
Acto de Presentacion Culiacan, ubicadas en Av. Alvaro
y Apertura de 28ide ;g;%bre s 10:00 horas | Obregdn No0.1422 norte, esquina
Proposiciones con Mariano Abasolo, Colonia Tierra

Blanca, C.P. 80030, en Culiacan, Z
Sinaloa,
3
Para efectos de notificacion, se hace constar que en este Acto se les entrega una copia de la / ‘

presente Acta a los asistentes, en términos del articulo 47 de la Ley, se difundira un ejemplar de
la misma en la direccién electronica: http://compranet.sinaloa.gob.mx, para los efectos de su
notificacion.

Asi mismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el rotulén que se ha colocado en la I
Subdireccion Administrativa del Hospital Civil de Culiacan, un ejemplar de la presente acta por /
un término no menor de cinco dias habiles. \ \/

No habiendo mas asuntos que tratar, se da por terminada la presente reunion, siendo las 10:30
horas del dia 16 de octubre de 2025. \
B
Esta Acta consta de 05 (cinco) hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
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POR LA DEPENDENCIA

Nombre Representante Firm
Lic. Juan Diego Zazueta Osuna Subdirector Administrativo
del Hospital Civil de

Culiacan

Jefe de Imagenologia del

Dr. Juan Luis Rochin Teran Hospital Civil de Culiacan
(Area requirente)

Lic. Jorge Carlos Salcido Zufiiga Titular del Organo Interno de %

Control y Evaluacion para el
Hospital Civil de Culiacan

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

Representante de la y/
Lic. Vladimir Lenin Flores Ruiz Secretaria de Transparencia e

y Rendicién de Cuentas

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 16 DE OCTUBRE DE
2025 DEL PROCEDIMIENTO DE CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO NO. HCC-LPN-
003-2025, RELATIVA A LA "ADQUISICION DE EQUIPO DE TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA MULTICORTE DE 128 CORTES PARA
EL AREA DE IMAGENOLOGIA DEL HOSPITAL CIVIL DE CULIACAN".

FIN DEL ACTA
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